



Tid: 1. november 2017
Sted: Kultur- og Fritidscentret
Deltagere: Karsten Kehler
Ulrik Nielsen
John Romlund
Sümeyye Kütük

Sagsbehandler:
Sümeyye Kütük
Telefon: 43577116
Email: 40199@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:
20.15.00-Ø40-1-17

2. november 2017

Møde om Torslunde Festival 2018

Torslunde Festivalen har den 18. september 2017 anmodet om drøftelse af et fremtidigt samarbejde og yderligere kommunalt økonomisk engagement i festivalen.

Bestyrelsen har oplyst, at der i 2017 var ca. 375 gæster fredag og ca. 500 gæster lørdag. Man mener at være tæt på at have nået grænsen for, hvad der kan præsteres i de nuværende rammer i forhold til størrelse af telt, scene og budget til kunstnerhonorar.

Torslunde Festivalen ønsker at opretholde festivalens værdi og kultur. Derfor anmodes der om støtte til samarbejde om, at festivalen vokser sig større og dermed har mulighed for at rumme flere gæster. Dette kræver, at der blandt andet indkøbes / lejes et større telt. Desuden har festivalens scene været så gammel, at den er kasseret, og der skal derfor købes / lejes en ny.

Samtidig ønsker festivalens bestyrelse at have mulighed for at lave aftaler med dyrere kunstnere, som kan tiltrække flere gæster.

Kulturchef John Romlund gjorde på mødet opmærksom på, at det var en betingelse i forbindelse med den kommunale støtte, at valget af kunstnere koordineres med Ishøj Kommune / Ishøj Kultur Café med hensyn til programlægning på det samlede musikområde i kommunen.

Torslunde Festivalen har tidligere meddelt, at datoen for næste års festival bliver den 1. og 2. juni 2018. Dette medfører sammenfald med kommunes arrangement med Byhavekoncert den 2. juni 2018.

På mødet oplyste festivalens bestyrelse, at datolægningen i 2018 var et engangstilfælde, og at Torslunde Festival fra 2019 og fremover vil blive afholdt i maj måned.

Der er dog ved sammenfaldet i 2018 mulighed for, at der ved begge arrangementer kan annonceres for begge arrangementer. Et eventuelt samarbejde kan også være muligt.

Bestyrelsen i Torslunde Festival ser muligheder i en eventuel partnerskabsaftale med Ishøj Kommune, som kan forløbe sig over en række år (3 – 5 år).

Festivalens anmodning vil blive fremlagt på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 20. november 2017. Derefter vil Torslunde Festival blive orienteret.

Kulturchef John Romlund orienterede om den kommunale budgetproces for 2019. Torslunde Festivalen skal rette henvendelse til kommunen med ansøgning og rammebudget i 1. kvartal 2018, hvis ansøgningen har økonomiske konsekvenser.

